



Adequação de serviços referente à Obra de Construção de um Portal na Entrada da Cidade
CT 784832/13

Acesso Ivens Vieira, Km 2,5 Km - Vila Ribeiro


Planilha Orçamentária

Refere-se a planilha ao levantamento dos serviços a serem executados no Portal, objeto do CT 784232/13, com o objetivo final de liberação de nova licitação dos serviços finais para entrega da obra e encerramento do referido CT.

DETALHAMENTO DOS ITENS À SEREM REFEITOS

Item	Orig	Descrição	und	Qttd	VI uni	VI Total	sinapi SD 06/19
1.1	6.5	Condutor de PVC, Ø 88mm, incluindo conexões e braçadeiras - fornecimento e instalação	m	13,00	R\$ 10,69	R\$ 138,97	12623
1.2	7.3	Piso (calçada) em concreto (cimento/areia/seixo rolado) preparo mecânico e espessura de 7,0 cm	m²	33,00	R\$ 47,71	R\$ 1.574,43	94993
1.3	7.10	Emassamento com massa acrílica para ambientes internos, duas demãos	m²	158,78	R\$ 52,37	R\$ 8.315,31	79462
1.4	9.1	Padrão de entrada trifásico 125A aéreo-completo CFE projeto	und	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	mercado
1.5	9.2	Duto espiral flexível singelo PEAD D=50mm (2") revestido com PVC com fio guia de aço galvanizado, lançado direto no solo, inclusive conexões	m	250	R\$ 25,54	R\$ 6.385,00	73798/001
1.6	9.3	Cabo de cobre isolado PVC 450/750v 16mm² resistente a chama - fornecimento e instalação	m	250	R\$ 13,39	R\$ 3.347,50	91934
1.7	9.14	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 2,5mm² resistente a chama - fornecimento e instalação	m	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00	91926
1.8	9.15	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 6,0mm² resistente a chama - fornecimento e instalação	m	100	R\$ 5,41	R\$ 541,00	91930
1.9	9.16	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 10,0mm² resistente a chama - fornecimento e instalação	m	100	R\$ 8,78	R\$ 878,00	91932
1.10	9.18	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, para 12 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro - fornecimento e instalação	und	1	R\$ 323,31	R\$ 323,31	83463
1.11	9.19	Disjuntor termomagnético tripolar 125A capac. Interrup. 25KA-curva C	und	1	R\$ 268,16	R\$ 268,16	74130/006
1.12	10.11	Registro de pressão 3/4" com canopla acabamento cromado simples	und	2	R\$ 17,04	R\$ 34,08	11718
1.13	10.14	Registro de gaveta 3/4" bruto latão-fornecimento e instalação	und	1	R\$ 22,22	R\$ 22,22	6016
1.14	10.15	Caixa sifonada PVC 150x150x50mm c/ grelha redondabranca - fornecimento e instalação	und	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60	11712
1.15	10.20	Caixa de inspeção em concreto pré-moldado DN=60 - com tampa-H=60cm - fornecimento e instalação	und	2	R\$ 191,58	R\$ 383,16	74166/001
1.16	10.23	Tubo PVC esgoto/águas pluviais predial DN 100 mm - fornecimento e instalação	m	24	R\$ 10,49	R\$ 251,76	9836
						R\$ 24.069,45	

Prefeitura do Município de Angatuba, 31 de Julho de 2019


Vivian Pereira da Costa
Coordenadora Administrativa
Engenheira Civil
CREA 507.019.898.8

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Rua João Lopes Filho n° 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
www.angatuba.sp.gov.br - e-mail: engenharria@angatuba.sp.gov.br